1

2022年８月15日

各  位

（訂正）「2022年６月期 決算説明資料」の一部訂正に関するお知らせ

2022年８月12日に開示いたしました「2022年６月期 決算説明資料」につきまして、一部訂正すべき事項

がありましたので、下記の通り訂正いたします。

記

１． 訂正の理由

「2022 年６月期 決算説明資料」において、営業利益の数値に誤りがあることが判明したため、訂正する

ものであります。

２． 訂正の内容

訂正箇所につきましては、赤文字・下線で表示しております。

【訂正箇所】

24ページ「2023年６月期 業績予想」

会 社 名 サ ス メ ド 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 上 野  太 郎

 （コード番号：4263 東証グロース）

問 合 せ 先 取 締 役 小 原  隆 幸

 （ T E L . 0 3 - 6 3 6 6 - 7 7 8 0 ）

 2

（訂正前）

（訂正後）

訂正後の「2022年６月期 決算説明資料」につきましては、当社ホームページに掲載いたします。

以上

© SUSMED, Inc All rights reserved.

2023年6⽉期業績予想

24

¾不眠障害治療⽤アプリの製造販売承認に伴うマイルストン収⼊を⾒込み、営業収益は増加する⾒込み
¾採⽤計画の進捗回復のための費⽤を⾒込み、営業損失額は拡⼤する⾒込み
¾新たな開発パイプラインの獲得や研究開発要員の確保により、研究開発費⽤も増加する⾒込み

2022年6⽉期予算
（修正後） 2022年6⽉期実績 2023年6⽉期予算

事業収益 313百万円 316百万円 522百万円
営業利益 △314百万円 △226百万円 △442百万円

開発パイプライン件数 9件 8件 9件
契約企業数 13社 14社 14社
契約継続率 60.0% 60.0% 「契約継続率」「複数契約企業数」につい

ては、プロジェクト単位での取引が多く、
またプロジェクトの発⽣時期も異なること
から、単年度での契約継続及び契約数を追
跡する意味合いが薄いためKPIから除外複数契約企業数 4社 4社

研究開発費 247百万円 226百万円 402百万円

© SUSMED, Inc All rights reserved.

2023年6⽉期業績予想

24

¾不眠障害治療⽤アプリの製造販売承認に伴うマイルストン収⼊を⾒込み、営業収益は増加する⾒込み
¾採⽤計画の進捗回復のための費⽤を⾒込み、営業損失額は拡⼤する⾒込み
¾新たな開発パイプラインの獲得や研究開発要員の確保により、研究開発費⽤も増加する⾒込み

2022年6⽉期予算
（修正後） 2022年6⽉期実績 2023年6⽉期予算

事業収益 313百万円 316百万円 522百万円
営業利益 △314百万円 △229百万円 △442百万円

開発パイプライン件数 9件 8件 9件
契約企業数 13社 14社 14社
契約継続率 60.0% 60.0% 「契約継続率」「複数契約企業数」につい

ては、プロジェクト単位での取引が多く、
またプロジェクトの発⽣時期も異なること
から、単年度での契約継続及び契約数を追
跡する意味合いが薄いためKPIから除外複数契約企業数 4社 4社

研究開発費 247百万円 226百万円 402百万円